

Komenda Wojewódzka Straży Pożarnej  
 Międzyzakładowa Komisja  
 N.S.Z.Z. „SOLIDARNOŚĆ”

Krajowa Sekcja Pożarnictwa  
 NSZZ „Solidarność”  
 "Warszawa"

NSZZ-200/91

Szczecin, dnia 1991-10-15

Międzyzakładowa Komisja NSZZ "Solidarność" woj. szczecińskiego w związku z przekazaniem do zaopiniowania "Koncepcję organizacji Państwowej Straży Pożarnej" przedstawia co następuje:

1. Uważamy za przetrwczesny i nietrafny zamiar likwidacji dotychczasowej sieci Komend Wojewódzkich Straży Pożarnej i utrzymanie 14 Komend Wojewódzkich PSP przed wprowadzeniem nowego podziału administracyjnego państwa. Przedstawiona koncepcja w praktyce oddali siedziby KWSP od terenu ich przyszłego działania. W szczególności dotyczy to zadań z zakresu dowodzenia i kierowania akcjami ratowniczymi oraz wykonywania zadań z zakresu rozpoznania zagrożeń pożarowych i innych.
2. Wobec powyższego naszym zdaniem do czasu dokonania zmian w podziale terytorialnym kraju cełowym jest utrzymanie dotychczasowej sieci Komend Wojewódzkich Straży Pożarnej.  
 Jeżeli projektodawcy koncepcji kierowali się racjami ekonomicznymi tj. szukania oszczędności - to rozumiemy, że im się to udało. Natomiast w interesie zawodowej racji stanu jest to koncepcja irracjonalna.
3. Wyjaśnieniem wyłączenia jednostek, uważamy za niecelowe rozczepienie sieci Komend. Jeżeli wynika to z posiadanych środków finansowych to jest to zrozumiałe ale tutaj Komisja uważa jak to już określono w pkt.1, że nie słuszne jest z punktu widzenia zawodowej racji stanu takie rozumowanie i dlatego wobec znacznie poszerzonych zadań, a także spodziewanego zmniejszenia sieci OSP nie wchodzących w skład jednolitego systemu operacyjnego - ilość tych jednostek

powinna być większa i zależna od miejscowych warunków a nie rachunkowych wyliczeń.

Skoro tuż Komisja uważa, że biorąc pod uwagę określone warunki i możliwości przez autorów koncepcji winniśmy przejąć 7 ZZSP.

Przemawia za tym także znacznie lepsze wyposażenie w specjalistyczny sprzęt pożarniczy tych jednostek. Ponadto za utrzymaniem dotychczasowej silnej sieci ZSP wspólnie z ZZSP przemawia duże sezonowe zagrożenie ludności w pasie nadmorskim, gdzie ilość przebywających osób niejednokrotnie wzrasta 10-krotnie.

Reasumując tuż Komisja uważa, iż przedstawiona koncepcja nosi w sobie znamiona rozważań teoretycznych i jest oderwana od aktualnych realiów życia.

Za Komisję MK NSZZ "5"

PRZEWODNICZĄCY  
Międzyrządowej Komisji  
NSZZ „Solidarność”

Borys Kaliriewicz

